

۴۱ - بیانیه به مناسبت تشکیل نهضت آزادی ایران

این بیانیه به مناسبت تشکیل نهضت آزادی ایران
در اردیبهشت ماه ۱۳۴۰ داده شده است.

مقل از استاد نهضت آزادی ایران - جلد اول - قسمت دوم صفحه ۴

از انتشارات نهضت آزادی ایران خارج از کشور
کتابخانه آنلاین «طالبانی و زمانه ما»

بیانیه حضرت آیه الله سید محمود طالقانی

بیاری خداوند قهار و توانا

برادران و هموطنان عزیز

شما به چشم خویشتن وضع نکیت بار این سرزمین تاریخی و این کشور اسلامی را می‌نگرید. می‌بینید که در اثر سلطه غارتگران چگونه فقر اخلاقی و مادی‌گریبانگیر اکثر مردم گشته - بدینی و بداندیشی و پراکندگی چگونه بر سراسر این مملکت سایه گسترده است ... کسانی که برای شنیدن هر ندای حقی (کر) و برای دیدن پر تو هر حقیقتی (کور) هستند نه به خود رحم می‌کنند نه به مردم، تا جایی که مملکت را در معرض طوفان حوادث و بر لب پرتگاه مخوفی قرار داده‌اند...

چاره چیست؟ چگونه می‌توان تا سقوط قطعی حیات معنوی و مادی کشور سکوت اختیار نمود یا فقط به بهانه لابلالگری و سرباز زدن از هر مسئولیتی در انتظار فرج غیبی نشست؟ باید مردانی که محیط آلوده و زبونشان نساخته و غیرت و احساس مسئولیت در آنان نمرده دور هم گرد آیند. راه صحیح و اصیل مبارزه بر علیه فساد و مفسدین جامعه ایرانی را مشخص نمایند. با متانت و مال اندیشی با خلوص قلب و تبت برای رضای خدا و مردم قدمهای قطعی‌تر و محکم‌تری بردارند تا راه آزادی و آزاد منشی را برای ملت ایران بگشایند.

بحمدالله جمعی که طی سالهای سخت ثبات قدم و پاکی تبت خود را ابراز داشته در برابر تهدید و محرومیت و زجر و زندان خود را نباخته در تعقیب هدفهای ملی برای نجات مملکت کوشیده‌اند و در این هنگام خطیر به تشکیل (نهضت آزادی ایران) قیام و اقدام نموده‌اند.

اینجانب اگر چه از کوتاهی در انجام وظیفه خود نزد خدا و اولیاء اسلام و نیاکان بزرگوaram شرمسارم ولی پیوسته در صف مبارزه با فساد و مفسدین باقی مانده و به این سبب دعوت همکاری با بنیاد گزاران نهضت آزادی را پذیرفتم. چند روز قبل که برای تحکیم عزم و

اطمینان روحی از خداوند متعال وسیله قرآن کریمش کسب تکلیف و تفأل کردم آیه ۹۴ و ۹۵ از سوره النساء در برابر چشمانم ظاهر گشت به این مضمون:

«يا ايها الذين امنوا اذا ضربتم في سبيل الله فتبينوا ولا تقولوا لمن القى اليكم السلام لست مومنًا تبتغون عرض الحياة الدنيا فعند الله مغانم كثيرة كذلك كنتم من قبل فمن الله عليكم فتبينوا ان الله كان بما تعملون خبيرًا. لا يستوى القاعدون من المومنين غير اولى الضرر والمجاهدون في سبيل الله باموالهم وانفسهم فضل الله المجاهدين باموالهم وانفسهم على القاعدین درجه وکلا و عدا الله الحسنی و فضل الله المجاهدين على القاعدین اجرًا عظيمًا».

«ای کسانی که ایمان آورده اید. وقتی در راه خدا قدم بر می دارید چشم بگشائید دوست و دشمن را نیک بشناسید راه و چاه را از هم تشخیص دهید ... کسانی که بدون عذر ساکت نشسته اند با کسانی که از مال و جان دریغ نداشته در راه حق و حقیقت مجاهده می نمایند یکسان نیستند. خداوند با درجه ممتازی مجاهدین به مال و جان را بر عزلت گزیدگان برتری و بزرگی داده و عده پاداش داده است»

مسلماً افراد آلوده سست عنصر و بد سابقه را در این جمعیت راهی نیست ولی از هموطنان مومن و غیور خواستارم مراقبت نمایند دستهای ناپاک و دو دل در آن رخنه نمایند و هر تصمیمی با مشورت انجام پذیرد و احدی را حق تحمیل نظر شخصی (که نتیجه آن بی نظمی و بروز اشکال در نیل به منظورهای پاک ملی خواهد بود) نباشد. خداوند متعال به چنین جمع که در طریق خدمت مردم تحقق آمال ملت می کوشد و عده رستگاری فرموده است.

امیدوارم برادران دینی و هموطنان عزیز با آمادگی و خلوص تبت به وظائف خطیر خود در این مرحله از تاریخ ایران در کمال امید و همت عمل نمایند.